
Neurologia  wznawia
działalność
Rudzka neurologia wznawia swoją działalność! Po trwającej trzy
miesiące  przerwie  1  grudnia  Oddział  Neurologiczny  wraz  z
Oddziałem Udarowym Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej –
Goduli rozpoczyna pracę z nowym zespołem specjalistów, którzy
będą  leczyli  pacjentów  w  zmodernizowanych  w  ubiegłym  roku
pomieszczeniach.

W nowym zespole znajdzie się siedmiu specjalistów, w tym osoby
z  długoletnim  stażem,  którzy  dotychczas  pracowali  na
Oddziałach  Neurologii  i  Udarowym  Zagłębiowskiego  Centrum
Onkologii w Szpitalu Specjalistycznym im. Sz. Starkiewicza w
Dąbrowie Górniczej.

– Poznałam już wstępnie personel z Rudy Śląskiej i myślę, że
ta współpraca będzie układała się dobrze, bo zespół to całość,
którego  celem  jest  dobro  pacjenta  –  podkreśla  Justyna
Reniszak-Łata, specjalista neurolog, która od 1 grudnia br.
będzie ordynatorem Oddziału Neurologicznego wraz z Oddziałem
Udarowym Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej – Goduli.

Tymczasowe zamknięcie Neurologii trwało od 1 września 2019
roku  do  30  listopada.  W  tym  czasie  bez  zmian  działała
przyszpitalna  Poradnia  Neurologiczna  oraz  Poradnia  Leczenia
Stwardnienia Rozsianego. Działalność Oddziału Neurologicznego
wraz z Oddziałem Udarowym Szpitala Miejskiego zawieszono w
związku z problemami kadrowymi, z którymi borykają się także
inne szpitale. Przypomnijmy, że tylko od czerwca do sierpnia
tego roku w województwie śląskim zawieszono działalność 15
oddziałów szpitalnych – osiem z nich właśnie z powodu braku
personelu.

– Na szczęście w miarę szybko udało nam się rozpocząć rozmowy
z doświadczonymi neurologami, którzy doskonale znają realia

https://metropoliagzm.pl/2019/11/27/neurologia-wznawia-dzialalnosc/
https://metropoliagzm.pl/2019/11/27/neurologia-wznawia-dzialalnosc/


pracy na oddziale i którzy zdecydowali się na stałe związać
zawodowo  z  rudzkim  szpitalem  –  mówi  dr  Katarzyna  Adamek,
prezes Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej. – Pacjenci mogą
czuć się spokojni nie tylko ze względu na to, że będą pod
opieką dobrych specjalistów, ale również z uwagi na warunki
przebywania,  jakie  udało  nam  się  stworzyć  na  oddziale  –
dodaje.

Chodzi  o  ubiegłoroczny  remont  oraz  przeniesienie  Oddziału
Neurologicznego  wraz  z  Oddziałem  Udarowym  do  nowej
lokalizacji. Na jego potrzeby zaadaptowano pierwsze piętro w
budynku administracji, które było niezagospodarowane od kilku
lat.  Na  oddziale  znalazło  się  29  łóżek  oraz  stanowiska
intensywnego nadzoru udaru, a także OIOM neurologiczny.

Prace trwały ok. 4 miesiące. Inwestycja została zrealizowana
m.in.  dzięki  dofinansowaniu  ze  strony  miasta.  –  Atutem
oddziału  jest  także  to,  że  jest  on  bardzo  dobrze
zlokalizowany, bo znajduje się blisko Izby Przyjęć, Pracowni
Tomografii Komputerowej i Pracowni Rezonansu Magnetycznego –
ocenia Justyna Reniszak-Łata.

Rocznie na rudzkim Oddziale Neurologicznym wraz z Oddziałem
Udarowym  hospitalizowanych  jest  ok.  900  chorych,  którzy
diagnozowani są m.in. pod kątem bólów głowy i kręgosłupa,
padaczki,  chorób  neurozwyrodnieniowych  (m.in.  Alzheimera  i
Parkinsona),  chorób  nowotworowych  dotyczących  układu
nerwowego,  czy  neuroinfekcji.

–  Neurologia  jest  oddziałem,  na  którym  często  leczone  są
bardzo trudne przypadki medyczne. Dlatego dołożymy wszelkich
starań, żeby nasza praca była na jak najwyższym poziomie –
zapowiada Justyna Reniszak-Łata.


